C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

            COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Sala 33 Ala A – Anexo II  Térreo Tel.: (61) 216-6601
CEP: 70.160-900   Brasília – DF Fax: (61) 216-6610

REQUERIMENTO Nº               /2005
(Da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio)

Requer novo despacho ao Projeto de Lei
Complementar nº 245/05, do Sr. Francisco Garcia -
que “concede isenção tributária a microempresas e
empresas de pequeno porte e as dispensa do
registro completo nos três primeiros meses de seu
funcionamento “

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 41, XX, e 142, do Regimento Interno da Casa,

solicito a Vossa Excelência proceder à revisão do despacho concedido ao Projeto de

Lei Complementar n.º 245/05, do Sr. Francisco Garcia - que “concede isenção

tributária a microempresas e empresas de pequeno porte e as dispensa do registro

completo nos três primeiros meses de seu funcionamento “, de modo a promover

seu encaminhamento à Comissão Especial destinada a proferir parecer ao
Projeto de Lei Complementar nº 123, de 2004, que "regulamenta o parágrafo
único do art. 146 e o inciso IX do art. 170 da Constituição Federal e dá outras
providências" (Apensados: PLP 210/04 e outros).

Sala das Comissões, 15 de março de 2005.

Deputado ROMEU QUEIROZ
Presidente